
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

   

15.04.2021                                                                            № 175  
 

О направлении на фестиваль научно – технического творчества «Юные 

инженеры Арктики. Закрытие сезона 2020/2021 учебного года 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурман-

ской области от 18.03.2021 № 380 «О проведении фестиваля научно-

технического творчества «Юные инженеры Арктики. Закрытие сезона 2020/2021 

учебного года», в целях развития технического творчества и научно-

исследовательской деятельности обучающихся, привлечения внимания обучаю-

щихся к перспективным областям науки и техники 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

МБОУ СОШ № 4 (Шепелева Е.Н.), МБОУ ООШ № 21 (Ильина Н.Н.) -         

освободить от учебных занятий и направить с 20 по 22 апреля 2021 года в город 

Мурманск для участия фестивале научно-технического творчества обучающихся 

в соответствии с прилагаемым списком. 

1.2 Для сопровождения обучающихся освободить от работы с сохранением 

заработной платы Мельникову Светлану Евгеньевну, учителя физики МБОУ 

СОШ № 4, Вершинину Светлану Владимировну, учителя информатики МБОУ 

СОШ № 4, Полянскую Ирину Ивановну, учителя информатики и математики 

МБОУ СОШ № 4, возложив ответственность за жизнь и безопасность детей в 

пути следования и во время проведения фестиваля научно-технического творче-

ства. 

           2. Исполняющему обязанности начальника Муниципального учреждения 

«Контора хозяйственного обслуживания» (Суворов С.А.) обеспечить доставку 

участников и сопровождающего лица в город Мурманск на фестиваль научно-

технического творчества в соответствии с заявкой комитета по образованию 

Администрации города Оленегорска. 

        3.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 

сектора общего образования в составе комитета по образованию Администрации 

города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 

Заместитель председателя                    В.В. Решетова 

 

 

 

 

Рассылка: дело, к.14, ИМЦ-2, МБОУ СОШ № 4,МБОУ ООШ № 21,  КХО 

 



                                            Приложение  

к приказу комитета по образованию  

                                                          Администрации города Оленегорска 

                                                                     № 175        от   15.04.2021 г. 

 

Состав участников фестиваль научно – технического творчества «Юные 

инженеры Арктики. Закрытие сезона 2020/2021 учебного года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О. обучающегося Дата рождения Образовательная орга-

низация 

Вершинин Сергей Андреевич 09.09.2004 МБОУ СОШ № 4 

Давыдов Никита Денисович 01.05.2004 МБОУ СОШ № 4 

Зюзин Артём Ильич 07.10.2004 МБОУ СОШ № 4 

Калистратов Яромир Викто-

рович 

12.12.2004 МБОУ СОШ № 4 

Калинин Илья Сергеевич 28.10.2003 МБОУ СОШ № 4 

Кочетков Семен Витальевич 09.12.2004 МБОУ СОШ № 4 

Полянский Илья Дмитриевич 16.06.2008 МБОУ СОШ № 4 

Плющай Яков Андреевич 05.02.2008 МБОУ ООШ № 21 

Колесниченко Анна Виталь-

евна 

05.04.2008 МБОУ СОШ №4 


